Diretorias ou Setores, visando a publicação de campanhas diversas, resumo de 
leis, decretos, balancetes, balanços e demais ações desenvolvidas pela 
municipalidade, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que 
integra este Edital como Anexo I. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 758.100,00 (SETECENTOS E CINQUENTA E OITO MIL E 
CEM REAIS). 

DATA E HORA DA SESSÃO PÚBLICA: 05/11/2025 às 14h00 (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço global. 

MODO DE DISPUTA: Aberto. 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6805/2025

[...]

A licitante vencedora deverá comprovar através de meio idôneo a tiragem 
diária do jornal. A declaração deverá ser feita por instituto e/ou auditoria 
independente de reconhecida competência técnica; 
1.13. Considera-se jornal de grande circulação regional aquele que é distribuído 
com tiragem mínima diária de 13.000 (treze mil) exemplares, por meio de 
assinaturas e venda em bancas de jornal.  
1.14. DISPOSIÇÕES GERAIS: A publicação dos atos oficiais tais como: (Aviso de 
Abertura de Licitação; Edital de Licitação; Aviso de Adiamento, Suspensão ou 
Revogação; Esclarecimentos e Retificações;